П Р О Т О К О Л
заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 28.05.2020 № протокол-4

Присутствовали члены Правительства:

ВрИО Председателя Правительства – Первого
вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов;

ВрИО Первого вице-губернатора Камчатского
края

И.Л. Унтилова;

ВрИО Вице-губернатора Камчатского края –
руководителя Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.В. Нехаев;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевский;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Д.А. Коростелёв;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Т.Ю. Смирнов;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского края

С.И. Хабаров;

ВрИО Министра культуры Камчатского края С.В. Айгистова;

ВрИО Министра экономического развития и
торговли Камчатского края

Ю.С. Морозова;

ВрИО Министра финансов Камчатского края С.Л. Течко.

2

Приглашённые:

Федеральный инспектор по Камчатскому краю Е.В. Корнеев;

Заместитель Председателя Законодательного
Собрания Камчатского края – председатель
комитета по строительству, транспорту, энергетике
и вопросам ЖКХ

Б.Н. Чуев;

Председатель комитета по вопросам
государственного строительства, местного
самоуправления и гармонизации
межнациональных отношений Законодательного
Собрания Камчатского края

А.С. Лиманов;

Председатель комитета по социальной политике
Законодательного Собрания Камчатского края

Т.В. Ткаченко;

Заместитель председателя комитета по бюджетной,
налоговой, экономической политике, вопросам
собственности и предпринимательства
Законодательного Собрания Камчатского края

В.А. Агеев.

В режиме ВКС:

ВрИО Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

О.В. Герасимова;

ВрИО Министра строительства Камчатского края А.Г. Дегодьев;

ВрИО Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

В.В. Каюмов;

ВрИО Министра образования Камчатского края А.Ю. Короткова;

ВрИО Министра природных ресурсов и экологии
Камчатского края

А.А. Кумарьков;

ВрИО Министра территориального развития
Камчатского края

С.В. Лебедев;

ВрИО Министра имущественных и земельных
отношений Камчатского края

И.В. Мищенко;

ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края

Е.С. Меркулов;

3

ВрИО Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

П.С. Редькин;

ВрИО Министра здравоохранения Камчатского
края

Е.Н. Сорокина;

ВрИО Министра спорта Камчатского края К.В. Хмелевский;

ВрИО Министра сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края

В.П. Черныш;

ВрИО Руководителя Агентства лесного хозяйства
и охраны животного мира Камчатского края

В.Г. Горлов;

ВрИО Руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края

И.В. Гуляев.

1. О ходе реализации на территории Камчатского края национальных
проектов за первый квартал 2020 года: «Здравоохранение», «Демография»,
«Образование», «Культура».

(Доклад – Сивак В.И., выступили – Кузнецов А.О., Сорокина Е.Н.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям региональных проектов, реализуемых в рамках
национальных проектов «Образование», «Здравоохранение», «Культура»,
«Демография»:

2.1. Оценить риски недостижения в 2020 году целевых показателей
региональных проектов в связи с ограничительными мероприятиями,
связанными с распространением коронавирусной инфекции

срок – до 20 июня 2020 года;

2.2. При наличии рисков недостижения в 2020 году целевых показателей
региональных проектов направить в федеральные органы исполнительной
власти обоснованные предложения о корректировке целевых показателей
региональных проектов

срок – до 25 июня 2020 года.

4

2. Об итогах исполнения краевого бюджета за первый квартал 2020 года.

(Доклад – Течко С.Л., выступили – Кузнецов А.О.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить отчёт об исполнении краевого бюджета за первый квартал
2020 года.

3. Министерству финансов Камчатского края обеспечить направление
отчёта об исполнении краевого бюджета за первый квартал 2020 года в
Законодательное Собрание Камчатского края и Контрольно-счётную палату
Камчатского края

срок – до 3 июня 2020 года.

3. О реализации мероприятий государственных программ Камчатского
края за первый квартал 2020 года.

(Доклад – Морозова Ю.С., выступили – Кузнецов А.О.)

1. Информацию принять к сведению.

4. Оценка целесообразности создания региональной кинокомиссии в
Камчатском крае.

(Доклад – Айгистова С.В., выступили – Кузнецов А.О.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Создать в Камчатском крае региональную кинокомиссию
срок - до 31 декабря 2020 года.

3. Министерству культуры Камчатского края, Министерству
экономического развития Камчатского края, Министерству финансов
Камчатского края, Министерству инвестиций и предпринимательства
Камчатского края, АНО «Корпорация развития Камчатского края»
сформировать межведомственную рабочую группу с привлечением
заинтересованной общественности для определения организационно-правовой
формы, формата деятельности и бюджетного обеспечения камчатской
региональной кинокомиссии

срок - до 1 июля 2020 года.

5

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4. Министерству культуры Камчатского края подготовить доклад о
результатах деятельности межведомственной рабочей группы для рассмотрения
на заседании Правительства Камчатского края

срок - до 20 ноября 2020 года.

ВрИО Председателя
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов